2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 марта 2015 года                   № 6/24              ст.Незамаевская

О внесении изменений в решение Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района от 26 ноября 2013 года № 59/167 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Незамаевском сельском поселении Павловского  района

           В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2014 года № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 4 октября 2014 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 26 устава Незамаевского сельского поселения Павловского  района, Совет Незамаевского сельского поселения  решил:
            1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Незамаевском  сельском поселении Павловского района, утвержденном решением  Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района от 26 ноября 2013 года № 59/167,  следующие изменения:
            1) пункт 5 статьи 9 раздела 1 изложить в новой редакции:
«5.Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района  прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета»;
           2) пункт 4 статьи 11 раздела II изложить в новой редакции:
«4. Составление проекта местного бюджета основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
3) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
4)  прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;
5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
6)  муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)»;
3) подпункт 1 пункта 2 статьи 16 раздела III изложить в новой редакции:
«1) Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;
4) пункт 23 статьи 17 раздела III изложить в новой редакции:
«23. Решение Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района о бюджете поселения на очередной финансовый год подлежит опубликованию и вступает в силу с 1 января и действует до 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено настоящим Положением и (или) решением о бюджете поселения и пункт 2 статьи 18»;
5) пункт 2 статьи 18 раздела III изложить в новой редакции: «2. Орган местного самоуправления Незамаевского сельского поселения Павловского района обязан принимать все возможные меры в пределах его компетенции по обеспечению своевременного рассмотрения, утверждения, подписания и публикации решения о бюджете поселения на очередной финансовый год»;
6) подпункт 6 пункта 13 статьи 20 раздела IV признать утратившим силу;
7) подпункты 7, 8 пункта 13 статьи 20 раздела IV  считать пунктами 6, 7;
8) пункт 13 статьи 20 раздела IV дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) В случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации);
9) пункт 6 статьи 25 раздела  IV изложить в новой редакции:
«6. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года»;
10) статью 25 раздела IV дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются в соответствии с отчетом о расходах бюджета, которому они были ранее предоставлены, сформированного в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств, и представленного не позднее 30 календарных дней со дня поступления указанных средств в бюджет»;
11) пункты 7, 8 статьи 25 раздела IV считать пунктами 8, 9.
2. Администрации  Незамаевского  сельского поселения обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Клименко).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района
С.А.Левченко